

کلاهبرداری میلیاردي

به بهانه پذیرش دانشجو در ترکیه

گروه حوادث- مرجان همایونی/مرد تحصیلکرده که با راه‌اندازی صفحه مجازی و با وعده پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های ترکیه میلیون‌ها دلار از متقاضیان کلاهبرداری کرده بود در حالی بازداشت شد که تحقیقات برای دستگیری همدستان دیگری در ایران و ترکیه از سوی کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران ادامه دارد.

به گزارش «ایران»، راز کلاهبرداری‌های چندین میلیون دلاری اعضای این باند با شکایت ۵ خانواده به پلیس فاش شد. یکی از شاکی‌ها گفت: در اینستاگرام با صفحه یک کالج اعزام دانشجو به ترکیه آشنا شدیم که ۵۱هزار دنبال‌کننده داشت و با شعار «ما مشاور شما هستیم و راهنمای راهتان اما این مسیر را شما باید طی کنید» تبلیغ تحصیل در ترکیه و پذیرش در دانشگاه‌های این کشور را کرده بودند. آنها ۳ صفحه داشتند که نوجوانان را به تحصیل رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی در ترکیه ترغیب می‌کرد. با این ترفند که مجوز دانشجویی برای دانشگاه‌های دولتی و غیر دولتی ترکیه را فراهم می‌کنند، مردم را به این مؤسسه می‌کشاندند و پس از پرداخت میلیالی از ۲۰ هزار دلار تا ۵۰ هزار دلار به صورت قطعی قرار بود فرزندان مان را برای تحصیل به ترکیه بفرستند. اما این صفحه و مؤسسه‌ای که جلسات

معارفه و معرفی صندلی‌های دانشگاه

را به عهده داشت، هیچ کدام اعتبار نداشته و در هیچ مرکزی سندیت نداشت.

افراد این باند هتلی را در ترکیه اجاره و سردر آن تابلویی به نام این کالج نصب کرده بودند و در این مکان برای متقاضیان کلاس درسی برگزار می‌کردند تا برای ورود به دانشگاه آماده شوند و خوابگاهی نیز برای دانشجویان در نظر گرفته بودند، اما واقع دانشجویان سال‌های بالاتر آموزش آنها را به عهده می‌گرفتند و از اساتید معتبر دانشگاهی خبری نبود. بعد از مدتی هم اعضای باند با خانواده‌ها تماس گرفته و به این بهانه که فرزندان شما نمره قبولی را برای ورود به دانشگاه کسب نکرده‌اند اما می‌توانیم برایشان صندلی دانشگاه خریداری کنیم، در ازای این صندلی ۵۰ هزار دلار دیگر از خانواده‌ها دریافت می‌کردند.

به دنبال این شکایات بود که بلافاصله پرونده‌ای در اداره سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت تشکیل شد و کارآگاهان وارد عمل شدند. در تحقیقات اولیه صاحب اصلی این کالج به اداره پلیس احضار اما در تحقیقات مشخص شد وی در این پرونده نقشی نداشته و افرادی با سوء استفاده از نام این کالج به صورت غیرقانونی و بدون مجوز کلاهبرداری

می‌کردند. تعداد زیادی از شاکی‌ها روز گذشته در اداره سیزدهم پلیس آگاهی جمع شده بودند و در چند قدمی آنها متهم ایستاده بود. متهمی که به گفته شاکی‌ها با چرب زبانی چنان آنها را فریب داده بود که نه تنها بچه‌هایشان بلکه خودشان هم ترغیب می‌شدند که به دانشگاه بروند و ادامه تحصیل

بدهند. یکی از شاکی‌ها به خبرنگار ما گفت: ۲۲ هزار دلار پرداخت کردم اما بعد از آن متهم نه دانشگاهی وجود دارد و نه اقامتی، قبولی در هیچ دانشگاهی هم

در کار نیست، بچه‌ام مریض شده است

و حال و روز خوبی ندارد. خسارت‌هایی که از نظر روحی و روانی به ما وارد شده، به مراتب از خسارت مالی برایمان بیشتر بود.

او ادامه داد: اصل کار این باند این گونه بود که در فضای مجازی با استفاده از شاخ‌های اینستاگرامی و چهره‌های مشهور و رسانه‌ای به صورت گسترده تبلیغ می‌کنند. در صفحه اینستاگرام با صفحه آنها آشنا شدم و بعد هم پیامکی برایم ارسال و از من خواسته شد که به دفترشان بروم. بعد از آن این متهم بارها و بارها زنگ زد و به قدری جلسه گذاشت و فیلم‌هایی برای ما نشان می‌داد که از زندگی در ویلا و استخر و رفاه کامل بچه‌ها در ترکیه خبر می‌داد. بعد مقابل ما به فلان دانشجویی که مثلاً در دانشگاه ترکیه نشسته زنگ می‌زد و شاهد می‌آورد که ما او را فرستاده‌ایم و ببینید ما درست می‌گوییم و به این شیوه ما را فریب دادند و بعد هم ما



سه‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱

سال بیست و هشتم

شماره ۷۹۸۰

■ **به چه جرمی دستگیر شدی؟**

هنوز تفهیم اتهام نشده ام اما می‌گویند تعدادی از دانشجویانی که رفته‌اند به خارج کشور درس بخوانند از شما شاکی هستند. می‌گویند ۲۰۰ شاکی دارم. با قرارداد آنها ما اصلاً راجع به دانشگاه صحبت نکرده‌ایم. ما کنکور برگزار می‌کنیم و بچه‌ها هزینه‌هایی که می‌پردازند برای زندگی در ترکیه است و بند به بند قراردادشان را انجام داده‌ایم. از غذا گرفته تا اقامت و مدرسان به عهده ما است و باید آماده شوند برای آزمون این کالج که مثل کنکور ایران است و بنا به سوادشان یک جای مشخصی قبول می‌شوند. به هر حال در همه آموزش‌ها همه موفق نمی‌شوند و در ایران هم هستند.

■ **برای رفتن به ترکیه چقدر می‌گیرید؟**

هزینه‌ها برای هر رشته‌ای متفاوت است، دانشگاه‌های ترکیه معمولاً هزینه‌اش از سالی ۵۰ میلیون تومان تا ۴۰۰ میلیون تومان است. برای یک سال زندگی در ترکیه تقریباً ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان لازم است. ما ۷ ساختمان داشتیم که یکی ساختمان آموزش بود و سه تا از آنها برای دختر خانم‌ها و سه تا دیگر برای آقایان بود.

■ **جذب دانشجویان به چه صورت بود؟**

فضای مجازی و صفحه این کالج که سایت هم داریم، سایت اما زیر نظر هیچ ارگانی نیست و خودمان آن را درست کردیم.

■ **چه مدت است که این کار را انجام می‌دهید؟**

سه سال است که سال اول برای کسی کار می‌کردم و مشاور آنجا بودم و دو سال بعد را برای خودم کار می‌کردم.

■ **مجوز داشتید؟**

مجوز وزارت علوم نگرفتم، داخل ایران مجوزی نداشتیم اما درخواست مجوز وزارت علوم را داده بودیم و در این مدت بدون مجوز کار می‌کردم.

گفت‌وگو با متهم

متهم ۴۷ ساله ادعا می‌کند، دانش آموخته کارشناسی ارشد روانشناسی و دانشجوی دکترا و مهندسی مکانیک از یکی از معتبرترین دانشگاه‌های ایران و بدون سابقه کیفری است.

محاكمه قاتل ۴ نگهبان شركت در شهريار

گروه حوادث/ عامل قتل ۴ نگهبان یک شرکت در شهريار و ضارب مأموران پلیس صبح دیروز در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران محاکمه شد. به گزارش قوه قضائیه، در این جلسه دادگاه که صبح روز دوشنبه برگزار شد قاضی ابوالقاسم صلواتی رئیس شعبه ۱۵ گفت: جلسه دادگاه متهم پرونده با حضور مستشار دادگاه، وکیل متهم و نمایندگان دادستانی برگزار می‌شود.

پس از آن نماینده دادستان نیز با بیان اینکه اتهام اصلی متهم محاربه و افساد فی الارض و ایجاد رعب و وحشت مردم با سلاح گرم بوده، تصریح کرد: متهم با یک قبضه سلاح گرم کلت کمری اقدام به تیراندازی در خیابان طالقانی تهران کرد که

منجر به جراحات افسران انتظامی مستقر در محل شد. متهم قبل از انجام این کار با حضور در شرکت کشتیرانی شهرستان شهريار ۴ نفر از نگهبانان این شرکت، به قتل رساند، به طوری که به سمت هر مقتول نیزیک تیر خلاص شلیک کرده است. حمله متهم به افسران انتظامی

منجر به نابینایی و برخی آسیب‌های دیگر به مأموران شده است.

وی در ادامه افزود: متهم در خیابان طالقانی تهران به مدت ۷ دقیقه در کنار یک ایستگاه اتوبوس شهری محل را

مورد ارزیابی قرار داد و پس از آن اقدام به تیراندازی به سمت مأموران انتظامی

خودرویی به کمین مقتول نشسته بود تا نقشه‌ای را که در سر داشته اجرا کند.

تصویر مرد نقاب‌دار به دوستان و آشنایان مقتول نشان داده شد و متهم از سوی آنها شناسایی شد. یکی از دوستان مقتول گفت: خسرو یکی از دوستان سابق او بود، حتی مدتی هم برای کار باهم به ترکیه رفته بودند. البته چند وقت قبل مقتول به خاطر مواد مخدر به زندان افتاد و یک ماه قبل آزاد شد. ساعتی قبل از جنایت خسرو که حال خوبی نداشت به سراغ مقتول آمد و مدعی شد که او با دختر مورد علاقه‌اش ارتباط پنهانی دارد. سر همین مساله دعوایشان شد اما با وساطت دیگران دعوا تمام شد و خسرو آنجا را ترک کرد. با شناسایی هویت متهم، تحقیقات برای دستگیری او به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران ادامه دارد.

قتل وزمین کشاورز بر سرآب

گروه حوادث/ اختلاف بر سر آب و یک زمین کشاورزی منجر به قتل مرد میانسال به‌دست پسر عموی دهبارش شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ۹ مرداد ماه امسال درگیری خونینی بین دهبار یکی از روستاهای منطقه امامزاده داوود و پسرعمویش به مأموران کلانتری ۱۴۳ امامزاده داوود اعلام شد.

به‌دنبال اعلام این‌خبر مأموران راهی محل شده و با بدن خونین مردی ۵۰ ساله در حالی مواجه شدند که از ناحیه گردن با چاقو مصدوم شده بود.

مرد میانسال به بیمارستان منتقل شد، اما با گذشت ۱۴ روز از حادثه، مرد میانسال به کام مرگ رفت. گزارش این حادثه بلافاصله به بازپرس ساسان غلامی اعلام شد و در تحقیقات صورت گرفته به دستور بازپرس جنایی مشخص شد، مقتول و قاتل پسرعمو بوده‌اند.

عامل جنایت که دهبار روستا است مدتی قبل زمین کشاورزی را اجاره داده بود و روز حادثه مقتول که بر سر این ملک و آب با او اختلاف داشته به سراغش رفته و با هم درگیر شدند. در این میان مقتول با بیل ضربه‌ای به دهبار میانسال زده و او نیز با چاقو دو ضربه به گردن پسرعمویش وارد کرد و از محل متواری شد.

بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران دستور بازداشت متهم فراری را صادر کرد.

۱۹ | حوادث

دستگیری عاملان شهادت ۲ مأمور پلیس



شهید احمدی | شهید مرشدی مرام

گروه حوادث/ عاملان شهادت ۲ مأمور نیروی انتظامی در استان اصفهان دستگیر شدند.

سردار محمدرضا هاشمی‌فر، جانشین فرمانده انتظامی اصفهان گفت: با هوشیاری مأموران انتظامی شهرستان شاهین‌شهر و میمه، عاملان شهادت ۲ نفر از کارکنان فرماندهی انتظامی شهرستان دلیرجان دستگیر شدند. متهمان به وسیله یک دستگاه خودرو در حال فرار بودند. این افراد پس از دستگیری و با هماهنگی با فرماندهی انتظامی استان مرکزی طی اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شدند.

ستوان مظفر مرشدی مرام و استوار یکم محمد احمدی ۲ مأمور انتظامی شهرستان دلیرجان ظهر روز چهارشنبه ۱۹ مرداد در عملیات مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر و در سانحه تعقیب و گریز به شهادت رسیدند.

ماجرای کتک زدن مسافر پرواز نجف-تهران

گروه حوادث/ همزمان با انتشار تصاویر درگیری و توهین به مسافران در پرواز نجف به تهران یکی از مسئولان این شرکت هواپیمایی منکر کتک زدن مسافر از سوی میهماندار پرواز شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح دیروز فیلمی در فضای مجازی منتشر شد با این عنوان که میهماندار یک شرکت هواپیمایی کیشنه شب یکی از مسافران پرواز نجف به تهران را کتک زده است و در فیلم نیز این درگیری و توهین‌ها مشاهده می‌شود، اما پس از انتشار این فیلم و واکنش کاربران به کتک زدن زائر امام حسین و توهین به مسافران، صابر نوروزی- مدیر روابط عمومی شرکت هواپیمایی قشم‌ایر- در این باره گفت: پرواز شرکت هواپیمایی قشم‌ایر از نجف به تهران به دلیل تأخیر در پرواز قبلی با وقفه‌ای حدود شش ساعته انجام شد. پرواز قبلی این هواپیما در دویی به دلیل بدی آب و هوا حدود ۱۱ ساعت دیرتر انجام شد که البته این تأخیر تنها مختص به پرواز قشم‌ایر نبود و شرکت‌های هواپیمایی بسیاری در فرودگاه دویی با این مشکل مواجه شده‌اند. مسافران در پرواز نجف- تهران به دلیل تأخیر شش ساعته عصبانی شده بودند و با وجود پذیرایی که از آنها صورت گرفته بود در زمانی که وارد فرودگاه مهرآباد شده بود حاضر به پیاده شدن از هواپیما نشدند.

نوروزی گفت: در این میان امنیت پرواز به دلیل مقاومت مسافران برای ترک کردن هواپیما ورود و مسافران از از هواپیما پیاده کرد که در نهایت درگیری اتفاق افتاد اما همه مهمانداران این پرواز خانم بودند و هیچ مردی در خدمه پروازی حضور نداشت که بخواید با مسافران درگیر شود. البته در این میان رئیس ایستگاه قشم‌ایر در فرودگاه امام خمینی (ره) نیز توسط مسافران مورد ضرب و شتم قرار گرفته و هواپیما نیز آسیب دیده است.

مرگ راننده بولدورز در ریزش کوه

گروه حوادث/ ریزش کوه در معدن کرومیت روستای «گَفت» خراسان رضوی، منجر به گرفتار شدن راننده بولدورز زیر آوار و مرگ وی شد. ابوالفضل ریغیعی، مسئول جمعیت هلال احمر جغتای در تشریح این حادثه گفت: صبح دوشنبه با دریافت گزارشی مبنی بر ریزش کوه در معدن کروم روستای «گفت» و محسوس شدن یک نفر در زیر آوار، بلافاصله یک تیم عملیاتی نجاتگران حاضر در پایگاه برای رهاسازی به محل حادثه اعزام شدند و پس از طی مسیر ۲۰ کیلومتری بسیار صعب‌العبور با حضور در محل حادثه و پس از بازدید میدانی مشخص شد یک دستگاه بولدورز هنگام کار در این معدن، بر اثر ریزش کوه زیر سنگ‌ها مدفون شده و راننده آن بر اثر شدت جراحات وارده در محل جان باخته است.

بنابراین اقدامات لازم برای رهاسازی راننده ۶۰ ساله بولدورز با تلاش نجاتگران و کارگران حاضر در محل انجام و جسد وی از زیر آوار بیرون کشیده و به تیرهای شهرداری تحویل شد. کارخانه فروکروم و معادن سنگ آهن، منگنز، کرومیت، مس و سیلیس بخشی از ظرفیت‌های بخش صنعت و معدن شهرستان جغتای در غرب استان خراسان رضوی است.

خفگی کودک ۲ ساله در سطل آب

گروه حوادث/ سهل‌انگاری خانواده کودک دوساله‌ای که درون سطل آب افتاده بود منجر به مرگ وی شد.

فیض‌الله دیناروند، رئیس مرکز بهداشت شوش در این باره گفت: در یکی از روستاهای شوش کودک دوساله‌ای در سطل آبی که خانواده برای خروج آب کولر زیر آن قرار داده بودند، افتاد و جان باخت. خانواده این کودک پس از مدتی متوجه غیبت کودک خود شدند و وقتی به جست و جو پرداختند جسد او را در حالی پیدا کردند که درون سطل آب افتاده و خفه شده بود. کودک بلافاصله به بیمارستان نظام‌مافی منتقل شد، ولی عملیات احیا مؤثر واقع نشد و این کودک جان خود را از دست داد.

دیناروند افزود: حداکثر ۱۰ دقیقه پس از غرق‌شدگی، عملیات احیا و بازگرداندن تنفس را می‌توان انجام داد و اگر زمان بیشتری از خفگی بگذرد موفقیت عملیات احیا به پایین‌ترین حد خود می‌رسد.

کشف ۳۸ میلیارد تومان مواد مخدر در طرح ظفر

گروه حوادث/ هجدهمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد مخدر با کشف ۳۸ میلیارد تومان مواد مخدر و دستگیری ۳ هزار و ۴۲۴ توزیع‌کننده مواد مخدر و سوداگر مرگ پایان یافت.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ صبح دیروز در حاشیه این مراسم گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر در اجرای این طرح با ۲۰۸ حکم قضایی، ۳ هزار و ۴۲۴ توزیع‌کننده مواد مخدر را دستگیر و بیش از ۲ تن مواد مخدر کشف کردند. همچنین ۲۸ باند بزرگ و کوچک توزیع مواد مخدر منهدم شد و ۱۱ نفر از اوپاش که فرستنده مواد مخدر بودند، دستگیر شدند.

این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: در این طرح، ۸ باب منزل به طور رسمی پلمب و ۱۹ قبضه سلاح سرد و گرم از سوداگران مواد مخدر کشف شد. ارزش مواد مخدر کشف شده در این طرح حدود ۳۸ میلیارد تومان است. مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر در فضای مجازی ۶۰ صفحه مجازی مرتبط با فروش مواد مخدر را مسدود و در این رابطه ۵۵ نفر را دستگیر کردند و موفق به کشف ۶۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر شدند.

وی افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر درباره جمع‌آوری مواد مخدر اقدامات خوبی انجام داده و قرص‌های لاغری که حاوی مواد مخدر است و در نقاط آلوده وجود دارد و موجب گلابه مردم بود، جمع‌آوری شد.

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر، اقدامات جدیدی را در طرح ویژه پیگیری می‌کنند که از جمله این اقدامات، هشدار به عطاری‌ها است که با عناوین مختلف مواد مخدر توزیع می‌کنند. از جمله اینکه با عنوان قرص لاغری که اغلب حاوی مواد مخدر صنعتی است اقدام به فروش مواد مخدر صنعتی می‌کردند، همچنین در نقاط آلوده مثل «بی‌آرتی» عملیات علیه خرده‌فروشان انجام می‌شود که بوستان‌ها و ایستگاه‌های اتوبوس تحت پوشش و کنترل پلیس مواد مخدر قرار دارد.

دستگیری سازنده مشروب تقلبی

گروه حوادث/ مرد شرور که با همدستی برادرش مشروب الکلی تقلبی می‌ساخت و منجر به مرگ ۱۳ نفر شده بود با تلاش پلیس امنیت عمومی هرمزگان دستگیر شد.

سردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در این باره اظهار داشت: در پی مسمومیت ۷۵ نفر و فوت ۱۳ نفر از شهروندان هرمزگانی در اثر مصرف مشروبات الکلی مسموم در ایام ماه مبارک رمضان امسال و متواری شدن عامل با عاملان این حادثه، بلافاصله پس از وقوع حادثه پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت و مأموران پلیس امنیت عمومی استان با کار اطلاعاتی شبانه‌روزی موفق شدند عامل اصلی تهیه و توزیع مشروبات الکلی مسموم

به نام رضا را در بندرعباس شناسایی کنند.

مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی، روز یکشنبه با تشکیل اکبپی به محل اعزام شده و در یک عملیات ضربتی متهم را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی ۱۰۳ لیتر مشروبات الکلی دست‌ساز کشف کردند.

سردار جعفری با بیان اینکه برادر این متهم نیز بلافاصله پس از وقوع حادثه دستگیر شده و تاکنون در زندان به سر می‌برد، خاطر‌نشان کرد: متهم دستگیر شده ضمن اعتراف به تهیه و توزیع مشروبات الکلی دست‌ساز با همکاری برادرش، با تشکیل پرونده برای مسیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و از آن طریق با قرار مناسب روانه زندان شد.